
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva městské části
konané dne 12. 12. 2019 v sále zastupitelstva od 18:00 hod.

Originál zápisu je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Doba jednání: do 23:45 hod.
Přítomno: na začátku 10 - Černý Martin, Ing.arch. Čoupek Arnošt, Dočekal Miloslav, Ing.

Jelínek Leoš, Ing. Kalná Daniela, Ing. Kilian Pavel, Ing. Mitrenga Alois,
Rozmarin Martin, Sojka Miroslav, Výplach Jiří

Omluveni: Mgr. Juráček Petr do 18:20 hod.
Neomluveni:
Předsedající: Miroslav Sojka
Zapisovatel*: Jarmila Dočekalová
Ověřovatelé zápisu: Jiří Výplach, Martin Rozmarin

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městské části určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

A. Organizační záležitosti

Starosta jmenoval zapisovatelkou p. Jarmilu Dočekalovou

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jiří Výplach a Martin Rozmarin

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  dnešního  jednání  Jiřího
Výplacha a Martina Rozmarina

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/12 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání , nebyla podána žádná doplnění a změny programu. K minulému zápisu nebyly
vzneseny žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje program dnešního zasedání beze změn

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/12 bylo schváleno.

B. Program zasedání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

B.1. Stanovisko k novelizaci OzV o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinstvích a restauračních
zahrádkách

Odbor vnitřních věcí  MMB zaslal  městským částem k projednání  novelizaci  obecně závazné vyhlášky „o
regulaci veřejné produkce hudby“. Tato oblast nebyla a doposud není v městské části uvedeným způsobem
regulována.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nemá námitek k návrhu novelizace OZV SMB, č.12/2011, „o
regulaci  veřejné  produkce  hudby  v  pohostinských  zařízeních  a  restauračních  zahrádkách“,  která  je
přílohou tohoto budu jednání   

 

a ukládá

tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí OVV MMB, a to do 31.12. 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/12 bylo schváleno.

B.2. Stanovisko MČ k dispozici s majetkem - prodej části pozemku p.č. 894 k.ú. Bosonohy

Na majetkový referát ÚMČ byl doručen formulář „Návrh na dispozici s majetkem města“, ve kterém manželé
Sojkovi žádají o koupi části pozemku v k.ú. Bosonohy.

 

Diskuze:
p. starosta Sojka oznámil střet zájmů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 894 v k.ú. Bosonohy
z majetku SMB o výměře cca 70 m2 s využitím jako zahrada

a ukládá

tajemníkovi ÚMČ, aby neprodleně za majetkový referát ÚMČ toto stanovisko vyznačil ve formuláři „Návrh
na dispozici s majetkem města“ a předal žadatelům – manželům Jindře Sojkové a Miroslavu Sojkovi.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4/12 bylo schváleno.

B.3. Návrh na rozdělení dotací žadatelům - organizacím na rok 2020

V termínu stanoveném směrnicí pro poskytování dotací neziskovým subjektům z rozpočtu městské části bylo
podáno 15  žádostí  a  1  žádost  bez  právní  subjektivity  -  oddíl  stolního  tenisu.    Po  termínu  31.10.2019
stanoveném pro podání žádostí na rok 2020 podal žádost Domov sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni.

Na základě směrnice pro poskytování příspěvků je stanoveno, že celkový objem poskytovaných příspěvků
nepřesáhne 3,5% z celkové výše příjmů schváleného rozpočtu na příslušný rok bez zapojení financování.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

V návrhu rozpočtu na rok 2020 je celkový objem příjmů bez zapojení financování  23 015 000 Kč,  z toho 3,5% 
činí částku 805 525 Kč.

Veřejnosprávní  smlouvy  na  jednotlivé   dotace  budou  zpracovány  na  základě  schválené  výše  finančních
prostředků a po provedení předběžné veřejnosprávní kontroly budou předloženy ke schválení na  zasedání
ZMČ v roce 2020.

 

Junák-český skaut - p. starosta Sojka  navrhuje dotaci ve výši 25 000 Kč, protinávrh Ing. Jelínek dotace ve výši
30 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 

Spolku Junák - český skaut, středisko Hiawatha Brno, IČ: 60553707 ve výši 30 000 Kč na provozní náklady

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 5 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

Junák - český skaut - dotace ve výši 25 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Junák- český skaut, středisko Hiawatha Brno, IČ: 60553707 ve výši 25 000  Kč na provozní náklady

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 4 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/12 bylo schváleno.

Sbor dobrovolných hasičů - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 35 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 

Spolku Sboru dobrovolných hasičů Brno-Bosonohy, IČ: 72029901 ve výši 35000 Kč na provozní náklady

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/12 bylo schváleno.

Unie ROSKA - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 10 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

Spolku Unie ROSKA-reg.org. Roska Brno-město, IČ: 64331016 ve výši 10 000 Kč na  provozní náklady 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/12 bylo schváleno.

Tenisový klub Brno-Bosonohy - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 50 000 Kč, protinávrh Ing. Mitrenga
dotaci ve výši 45 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Tenisový klub Brno-Bosonohy, IČ:26593688 ve výši 45 000 Kč na provozní náklady

 

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 5 / Zdrželo se: 3

Návrh usnesení nebyl přijat.

Tenisový klub - dotace ve výši 50 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 

Spolku Tenisový klub Brno-Bosonohy, IČ:26593688 ve výši 50 000 Kč na provozní náklady 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/12 bylo schváleno.

Společnost pro lidi s mentálním postižením v ČR - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 0 Kč, protinávrh p.
Černý dotace ve výši 5 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 

Spolku  Společnost  pro  lidi  s  mentálním posižením v  České  republice,  pobočnému spolku  Brno,  IČ:
64326837 ve výši 5 000 Kč na rehabilitační ozdravný tábor pro mentálně a kombinovně postižené osoby

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 4 / Zdrželo se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

Společnost pro lidi s mentálním postižením - dotace ve výši 0 Kč

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku  Společnost  pro  lidi  s  mentálním postižením v  České  republice,  pobočnému spolku  Brno,  IČ:
64326837 ve výši 0 Kč na rehabilitační ozdravný tábor pro mentálně a kombinovně postižené osoby

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 4 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/12 bylo schváleno.

Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 25 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách, IČ: 26660407 ve výši 25 000 Kč na provozní
náklady 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/12 bylo schváleno.

Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách - p. starosta Sojka navrhuje dotaci na měření emisí ve
výši 0 Kč s tím, že měření bude realizovat sama městská část, protinávrh Ing.Jelínek dotace ve výši 10 000 Kč

před hlasováním se dostavil Mgr. Juráček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 

Spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách, IČ: 26660407 ve výši 10 000 Kč na měření
emisí

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 11/12 bylo schváleno.

FKSK Bosonohy - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 200 000 Kč, protinávrh Ing. Kilian dotace ve výši
190 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Fotbalový klub SK Bosonohy, IČ: 26596130 ve výši 190 000 Kč na provozní náklady   

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 5 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

FKSK Bosonohy - dotace ve výši 200 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Fotbalový klub SK Bosonohy, IČ: 26596130 ve výši 200 000 Kč na provozní náklady 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/12 bylo schváleno.

Myslivecký spolek Hájek Bosonohy - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 20 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Myslivecký spolek Hájek Bosonohy, IČ: 18826326 ve výši 20 000 Kč na provozní náklady

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/12 bylo schváleno.

Svornost Bosonohy - p. starosta Sojka navrhuje dotaci na pořízení ozvučovací techniky ve výši 30 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 ve výši 30 000 Kč na pořízení ozvučovací techniky do orlovny

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/12 bylo schváleno.

Svornost Bosonohy  - p. starosta Sojka navrhuje dotaci na provozní náklady ve výši 60 000 Kč, protinávrh
Ing. Kilian dotace ve výši 70 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 

Spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 ve výši 70 000 Kč na provozní náklady 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 2 / Zdrželo se: 5

Návrh usnesení nebyl přijat.

Svornost Bosonohy - dotace ve výši 60 000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 ve výši 60 000 Kč na provozní náklady 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5

Usnesení č. 15/12 bylo schváleno.

Římskokatolická farnost Troubsko - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 35 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Římskokatolické farnosti Troubsko, IČ: 66597382 ve výši 35 000 Kč na náhradu žaluziových oken ve věži
kaple sv. Floriána

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/12 bylo schváleno.

p. Havlíková Alena - p. staŕosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 25 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

p. Aleně Havlíkové ve výši 25 000 Kč na obnovu Bosé stezky

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/12 bylo schváleno.

Človíček (One Little) - p.starosta Sojka navrhuje dotaci na přírodní dětský klub ve výši 25 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Človíček (One Little), IČ: 27034623 ve výši 25 000 Kč na přírodní dětský klub Človíček Brno-
Bosonohy

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 18/12 bylo schváleno.

Človíček (One Little) - p. starosta Sojka navrhuje dotaci na folkový festival Ježískovo folkové brnění ve výši
8 000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Mětské
části brno-Bosonohy na rok 2020

Spolku Človíček (one Little), IČ: 27034623 ve výši 8 000 Kč na Folkový festival Ježíškovo folkové Brnění
2020

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/12 bylo schváleno.

Diecézní charita Brno, domov sv. Markéty - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 0 Kč, dotace zaslána
po termínu  protinávrh Ing. Kilian dotace ve výši 10 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Diecézní charitě Brno, Domovu sv. Markéty pro matky s  dětmi v tísni, IČ: 44990260 ve výši 10 000 Kč
na rozvojové programy pro klientky azylového domu

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 1 / Zdrželo se: 7

Návrh usnesení nebyl přijat.

Diecézení charita Brno, Domov sv. Markéty - dotace ve výši 0 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

Diecézní  charitě  Brno,  Domovu sv.  Markéty  pro  matky  s  dětmi  v  tísni,  IČ:  44990260 ve  výši  0  Kč
na rozvojové programy pro klientky azylového domu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 20/12 bylo schváleno.

Oddíl stolního tenisu - p. starosta Sojka navrhuje dotaci ve výši 20 000 Kč s tím, že bude poskytnuta spolku
Svornost a účelově vymezena

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020

oddílu stolního tenisu ve výši 20 000 Kč, s tím, že bude poskytnuta spolku Svornost jako účelově určená
na bezplatný pronájem orlovny.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5

Usnesení č. 21/12 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

B.4. Návrh rozpočtu MČ na rok 2020

 

ZMČ Brno-Bosonohy  je  předložen  základní  návrh  rozpočtu,  který  byl  zpracován  dle  podkladů  minulých
rozpočtů, uzavřených smluv, žádostí neziskových organizací, podkladů zřízené příspěvkové organizace, členů
ZMČ. Návrh rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 je v souladu se schválenou změnou zásad přípravy
rozpočtu zpracování v paragrafovém členění. V rozpočtu jsou zapracovány neinvestiční dotace neziskovým
subjektům v požadované výši dle jednotlivých žádostí.

Součástí návrhu rozpočtu je i

rozpočet Sociálního fondu ( Fond pro přebytek hospodaření minulých let byl v průběhu roku 2019
zrušen)
 vyjmenované závazné ukazatele, které dle směrnice může měnit pouze zastupitelstvo svým rozpočtovým
opatřením
Náklady a výnosy vedlejší hospodářské činnosti ( bytové hospodářství) s plánovaným ziskem

Návrh rozpočtu je zveřejněn na webových stránkách a úřední desce ÚMČ od  25.11.2019 do 13.12.2019 dle
zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění.

Diskuze:
p.Výplach nejsou zařazeny výdaje na poštu
p. starosta Sojka příspěvek na poštu dle smlouvy byl po dobu 6 měsíců, v příštím roce není zatím plánován
Ing. Kalná navýšeny výdaje na tisk Bosonožského zpravodaje z důvodu vyššího počtu stran než bylo

původně plánováno
Mgr. Juráček konstatoval,  že podklady k rozpočtu jsou nedostačující,  chybí rozpočet školy a přehled

kulturních akcí
p. starosta Sojka seznámil  zastupitele  s  dopisem  Obce  Troubsko,  kde  se  podstatně  navýšila  původně

odsouhlasená cena opravy hřbitovní zdi
p. Černý upozorňuje, že není možné, aby dopředu nebyla známa částka, kterou má MČ vynakládat

na  opravy  hřbitova,  v  současné  době  by  již  postupoval  v  souladu  se  smlouvou,  ale
v budoucnu je třeba jednat o změně

Ing. Mitrenga doporučuje  u  opravy  hřbitovní  zdi  dodržet  finanční  částku,  která  byla  rozpočtována a
předem odsouhlasená

Mgr. Juráček nutnost  vyvolat  jednání  s  okolními obcemi,  jak řešit  omezení  investic  a  velkých oprav
do budoucna, požaduje předložení smlouvy s Obcí Troubsko

p. starosta Sojka navrhuje vyřadit studii SWAT z rozpočtu na rok 2020, MČ má natolik erudované zástupce
samosprávy, aby si sama vytvořila výhled rozvoje

Mgr. Juráček přiklání se ke zpracování analýzy rozvoje městské části nezávislými odborníky
Ing.arch.Čoupek samostatné  obce  se  mohou  rozhodovat  dle  svého  vlastního  uvážení,  Bosonohy

jsou městskou částí navázanou na město. Doporučuje veškeré finance soustředit na projekt
úpravy Bosonožského nám.

p. Rozmarin doporučuje z důvodu přehlednosti rozdělit komentář samostatně pro běžné a kapitálové
výdaje. Dále vznesl dotaz na pojištění odpovědnosti pracovníků čety

Ing. Mitrenga doporučuje motivovat zaměstnance, aby si pojištění sjednali, je to i zájem zaměstnavatele
Ing. Kalná Finanční výbor doporučuje vyčkat s realizací investiční akce schodiště Vrchní do ukončení

soudního sporu
p. Černý zdůraznil nutnost zpracování projektové dokumentaci na celé území Bosonožského nám.,

nikoliv pouze na část
p. Dočekal projekt  úpravy Bosonožského nám. je  prioritou městské části,  bude žádáno o finanční

prostředky,  posun  zahájení  na  rok  2021  po  dokončení  kanalizace.  Na  projekt  stezky
za ptačím zpěvem bude podána žádost v rámci participativního rozpočtu

Ing. Mitrenga požaduje pro schvalování rozpočtu dodání kompletních podkladů v podrobném členění, aby
bylo zřejmé, co je obsahem jednotlivých paragrafů

p. starosta Sojka navrhuje  vyřadit  z  rozpočtu  kapitálových  výdajů  investiční  akci  -  zelená  střecha  MŠ
Konopiska, staticky dle vyjádření odborníků nevyhovuje a bude třeba ji udržovat

p. Černý zelená střecha je bezúdržbová, od statika posouzení, že realizace je možná, jinak by návrh
nepředkládal



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  snížení  výdajů  na  pohřebnictví  -  příspěvek
na provoz hřbitova v Troubsku - na odsouhlasenou částku 560 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 / Zdrželo se: 5

Návrh usnesení nebyl přijat.

Starosta navrhuje doplnit do kapitálových výdajů investiční akci - kanalizační přípojka drobná provozovna
Pražská ve výši 30 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  doplnění  investiční  akce  kanalizační  přípojka
drobná provozovna Pražská ve výši 30 000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok
2020

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/12 bylo schváleno.

Starosta navrhuje vyřazení  investiční  akce -  zelená střecha MŠ Konopiska z  návrhu kapitálových výdajů
rozpočtu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  vyřazení  investiční  akce  zelená  střecha  MŠ
Konopiska ve výši 100 000 Kč z kapitálových výdajů rozpočtu Mć Brno-Bosonohy na rok 2020

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/12 bylo schváleno.

Starosta navrhuje schválení návrhu rozpočtu se zapracovanými změnami

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje  

*předložený schodkový rozpočet Městské části Brno-Bosonohy na rok 2020 s objemem příjmů ve výši
23 015 000 Kč, s objemem výdajů ve výši 26 342 000 Kč, přičemž schodek ve výši 3 327 000 Kč bude kryt
financováním z vlastních zdrojů uspořených v minulých letech.

*tvorbu a čerpání Sociálního fondu na rok 2020 v objemu 280 000 Kč

 * náklady vedlejší hospodářské činnosti na rok 2020 v objemu 501 000 Kč a výnosy vedlejší hospodářské
činnosti na rok 2020 v objemu 715 000 Kč s návrhem výsledku hospodaření po zdanění ve výši 174 000 Kč

* závazné ukazatele dle přílohy tohoto bodu jednání

 

a ukládá

Referátu rozpočtu a financování zveřejnit jeho úplné znění na webových stránkách a na úřední desce
oznámení o jeho schválení.

*



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 24/12 bylo schváleno.

Z důvodu dodržení jednacího řádu, který stanoví, že doba zasedání ZMČ je do 22:00, navrhuje p. Výplach
prodloužení doby zasedání do projednání všech bodů programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  prodloužení doby zasedání ZMČ do projednání
všech bodů programu

před hlasováním se vzdálil Ing. Kilian

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/12 bylo schváleno.

B.5. Rozpočtové opatření č. 22/2019

Rozpočtové opatření dle § 16, odst. 3) písm.a)  zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění.

Jedná se o přesun neinvestičních účelových prostředků na údržbu silniční zeleně na prostředky investiční -
pořízení štěpkovače.

Tímto rozpočtovým opatřením se objem příjmů a výdajů rozpočtu nemění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2019 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2019 v objemu -100 000 Kč na straně běžných výdajů v § 2212-silnice  a
v objemu + 100 0000 Kč na straně kapitálových výdaj v § 2212-silnice.

ukládá

Referátu rozpočtu a financování zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/12 bylo schváleno.

B.6. Rozpočtové opatření č. 23/2019

Rozpočtové opatření dle § 16, odst. 3) písm.b)  zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění.

Jedná se o navýšení příjmové části rozpočtu o uhrazené sankce za porušení stavebního zákona a posílení
výdajů za tisk a grafiku Bosonožského zpravodaje.

Tímto rozpočtovým opatřením se zvýší objem příjmů a výdajů rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2019 v rozpočtu Městské
části  Brno-Bosonohy na rok 2019 v  objemu + 20 000 Kč na straně příjmů v  §  2169-ostatní  správa



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách a v objemu + 20 000 Kč na straně výdajů v § 3349-ostatní
záležitosti sdělovacích prostředků.

ukládá

Referátu rozpočtu a financování zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/12 bylo schváleno.

B.7. Rozpočtové opatření č. 24/2019

Rozpočtové opatření dle § 16, odst. 3) písm.b)  zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění.

Jedná se o přesun výdajů na opravy komunikací, kde je nulové čerpání, na zařazení nového výdaje na dotisk
knihy Bosonohy v událostech času II.

Tímto rozpočtovým opatřením se objem výdajů rozpočtu nemění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2019 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2019 v objemu - 33 000 Kč na straně výdajů v § 2212-silnice a v objemu +
33 000 Kč na straně výdajů v § 3399-ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků.

ukládá

Referátu rozpočtu a financování zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/12 bylo schváleno.

B.8. Dodatek č. 2 ke Statutu sociálního fondu MĆ

Do současného znění Statutu sociálního fondu bude zapracováno ustanovení o možnostech čerpání sociálního
fondu pro zaměstnance, kteří jsou přijati na zkrácený pracovní úvazek, což nebylo dosud nijak upraveno.

Ostatní znění statutu je beze změn.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  návrh  na  doplnění  Statutu  sociálního  fondu
Městské části Brno-Bosonohy, který je přílohou tohoto bodu jednání

a ukládá

tajemníkovi ÚMČ seznámit zaměstnance se zněním Statutu sociálního fondu MČ Brno-Bosonohy.

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 29/12 bylo schváleno.

B.9. Ceník sazeb a pachtů nemovitostí svěřených MČ

Momentálně  se  ceníky  sazeb  pronájmů  pozemků  a  dalších  nemovitostí  odvozují  ze  dvou  „zdrojů“  a  to
z rozhodnutí ZMČ a z rozhodnutí starosty. Zpracovatel navrhuje, aby ceník jako celek byl odsouhlasen ZMČ.
Jednotlivé sazby se připraveným návrhem nemění, ale ceny jsou stanoveny jako minimální, a to z důvodu toho,
že lze následně při řešení problematiky „řádného hospodaření“ uplatnit argumentaci veřejné soutěže, tedy že
v  danou  chvíli  nebylo  „jiných  zájemců  s  jinou  nabídkou“.  K  tomu  je  však  třeba  zavést  pro  zájemce
„obálkovou metodu podávání nabídek“ a do záměrů stanovit koncové datum pro jejich odevzdání. „Obálek“
nebude třeba, bude-li záměr zveřejněn jmenovitě (pronájem předzahrádky u konkrétního domu, pozemek pod
stavbou, vjezd, prodloužení, či jiná úprava nájemního vztahu se současným nájemcem).

V obecných úvodních pravidlech je zakomponována možnost ve zdůvodněných případech hodných zřetele
formou rozhodnutí starosty stanovit odchylnou úpravu sazby nájemného (pachtu).

V  této  souvislosti  předkladatel  navrhuje  možný  koncept  pronájmu  předzahrádek  před  rodinnými  domy
i „zadarmo“, a to z důvodu podílu nájemce na zajištění vzhledu veřejného prostranství obce… uvedeným by
se rovněž snížila byrokracie úřadu (účetní předpisy, upomínky a vymáhání pohledávek; jedná se celkem 77
případů s ročním příjmem 3890 Kč), která administrativně vytěžuje referát, a to s marginálním finančním
přínosem do rozpočtu MČ. To z důvodu stanovení nízké sazby nájmu. „Výprosa“- je definovaná v občanským
zákoníkem, kdy půjčitel výprosníkovi bezplatně přenechá věc k užívání, aniž si s ním sjedná, kdy ji má vrátit.
To  znamená,  že  o  případné  navrácení  se  může  požádat  kdykoliv… Výprosou  je  tak  „ošetřen“  i  institut
„bezplatného vydržení“ z důvodu nevědomého užívání pozemku či věci v dobré víře. Je předpokladem, že
by majetkový referát uvedené nájmy „předzahrádek“ ukončil a zajistil uzavření nových nájemních vztahů.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  „Ceník  sazeb  nájmů  a  pachtů  nemovitostí
v majetku města Brna svěřených MČ Brno-Bosonohy“, který je přílohou tohoto bodu jednání

a ukládá

Majetkovému referátu ÚMČ (kanceláři tajemníka), aby v následném zajistil jeho uplatnění při uzavírání
nájemních a pachtovních smluvních vztahů při dispozicích s majetkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 30/12 bylo schváleno.

B.10. Stanovení počtu zaměstnanců ÚMČ a rozdělení pravomocí mezi úseky ÚMČ

Zastupitelstvu (Radě) městské části je zákonem č.128/2000 Sb., o obcích vyhrazeno v Úřadu městské části a
zřizovat a zrušovat pro jednotlivé oblasti činnosti organizační úseky a referáty a stanovit rozdělení jejich
pravomocí.  Dále  pak  stanovit  celkový  počet  zaměstnanců  zařazených  do  Úřadu  (§102  písm.  f,j
z.č. 128/2000Sb., o obcích).  V návaznosti na tato rozhodnutí starosta MČ schvaluje interní dokument - vnitřní
předpis „Organizační řád úřadu“ (z.č.128/2000Sb.,§102 písm. m). Tento dokument rozpracovává zásady řízení
Úřadu, úkoly a rozsah pravomocí, povinností a odpovědnosti vedoucích a ostatních zaměstnanců úřadu a jejich
pracovní zařazení do zřízených Úseků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

K plnění výše uvedených úkolů úřadu zastupitelstvu zpracovatel navrhuje zřídit organizační Úseky Úřadu a
rozdělení jejich pravomocí, viz návrh usnesení.

Celkový počet zaměstnanců Úřadu je navržen na 11.

Pozn. 6 zaměstnanců je aktuálně zařazeno na pozici referentů-úředníků (1x SSt; 1xKTa; 1xÚR1; 1xÚR2; 2xSÚ)
a 4 zaměstnanci jsou zařazeni na pozici zaměstnanců, tj. 4xÚVPaSB. Jeden zaměstnanec nově na 1x SBOSA.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy stanovuje  1)  ZMČ Brno-Bosonohy stanovuje pro výkon
státní správy a zajištění výkonu samosprávy tyto organizační Úseky úřadu městské části:

- Sekretariát starosty a místostarosty (SSt)

- Kancelář tajemníka (KTa)

- Úsekový referát 1 (ÚR1)

- Úsekový referát 2 (ÚR2)

- Stavební úřad (SÚ)

- Úsek údržby veřejného prostranství a správy budov (ÚVPaSB)

- Úsek správy a provozu ICVČ BOSA (SBOSA)

 

Všechny Úseky jsou ve stejném organizačně-právním postavení v rámci úřadu. Úseky údržby a správy jsou
organizační struktury úřadu nepodílející se na výkonu správních činností.

Vymezení  odborné  působnosti  úseků  pro  jednotlivé  oblasti  činnosti  státní  správy  a  samosprávy  je
specifikováno pomocí jednotlivých oborů (článků) působností definovaných v obecně závazné vyhlášce
SMB č.20/2001, kterou se vydává Statut města Brna.

Rozdělení  kompetencí  mezi  jednotlivými  Úseky  ve  sdílených  oblastech  (oborech)  působnosti  je  dáno
obsahem pracovních náplních jednotlivých zaměstnanců (referentů) zařazených do organizační struktury
úřadu. Náplň jednotlivých pracovních náplní (popis výkonů funkcí) – je v kompetenci  tajemníka úřadu.

2) ZMČ Brno-Bosonohy stanovuje rozdělení pravomocí v úřadu mezi jednotlivými Úseky takto:

SSt  –  zajišťuje  činnost  sekretariátu  starosty  a  místostarosty,  organizačně  se  podílí  na  vydávání
zpravodaje městské části, plní funkci centrální podatelny úřadu a vydává na požádání ověřené výstupy
z informačních systémů veřejné správy – Czech POINT (ISVS), provádí ověřování opisů listin a pravosti
podpisů, a dále vykonává působnost: Územní rozvoj a výstavba (18); Hospodářský rozvoj, propagace města
a evropské projekty (20); Tvorba a ochrana životního prostředí (22); Zemědělství, ochrana ZPF, veterinární
a rostlinolékařská péče (36); Lesní hospodářství, myslivost a rybářství (38); Vnitřní věci (42); Archivnictví
(44); Městská policie (72);

KTa  –  zajišťuje  činnost  kanceláře  tajemníka  a  administraci  veřejných  zakázek  v  rozsahu  vnitřního
předpisu, a dále vykonává působnost: Hospodářský rozvoj, propagace města a evropské projekty (20);
Finance a rozpočet (24); Majetek (26); Vnitřní věci (42); Živnostenské podnikání (64); Pozemkové úpravy
(66); Požární ochrana (68); Obrana a bezpečnost (70); Kontrola (74); Hospodaření s městským majetkem
(75);

ÚR1 – zastupuje centrální podatelnu úřadu, zajišťuje provoz místního rozhlasu, a dále vykonává působnost:
Finance a rozpočet (24); Majetek (26); Bydlení (28); Doprava a silniční hospodářství (30); Zemědělství,
ochrana  ZPF,  veterinární  a  rostlinolékařská  péče  (36);  Vnitřní  věci  (42);  Kontrola  (74);
Finanční  hospodaření  (78);



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

ÚR2 – zastupuje centrální podatelnu úřadu, vydává na požádání ověřené výstupy z ISVS, provádí ověřování
opisů listin a pravosti podpisů, zajišťuje činnost (předsedá) Komisi pro projednávání přestupků, vykonává
(zajišťuje) funkci pověřence pro ochranu osobních údajů, a dále vykonává působnost: Finance a rozpočet
(24); Informatika (40); Vnitřní věci (42); Kultura (48); Památková péče (50); Zdravotnictví (52); Sociální
péče (56); Školství (60);

SÚ –– vydává na požádání ověřené výstupy z ISVS, provádí ověřování opisů listin a pravosti podpisů a dále
vykonává  působnost:  Územní  rozvoj  a  výstavba  (18)  -  obecný  stavební  úřad;  Doprava  a
silniční hospodářství (30) - speciální stavební úřad I. stupně na místních a veřejně přístupných účelových
komunikacích a silniční správní úřad I. stupně na místních a veřejně přístupných účelových komunikacích;
Technické  sítě  (32);  Vodní  hospodářství  (34)  -  speciální  stavební  úřad  I.   stupně  u  vodních  děl  a
průzkumných hydrogeologických vrtů; Vnitřní věci (42); Archivnictví (44);

ÚVPaSB – zajišťuje zimní a letní údržbu části veřejného prostranství a komunikací, úklid a svoz odpadků,
správu budov v majetku MČ, opravy mobiliáře a údržbu městské zeleně; tedy vykonává působnost v oboru:
Majetek (26);

SBOSA – zajišťuje běžný provoz Integrovaného centra volného času BOSA. Vede evidenci a administraci
krátkodobých i dlouhodobých pronájmů; tedy vykonává působnost v oboru: Mládež, tělovýchova, sport a
rekreace (62);

Všechny Úseky plní v potřebném rozsahu úkoly v těchto oblastech:

-           ochrana svěřeného majetku,

-           poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

-           bezpečnost a ochrana zdraví při práci,

-           požární ochrana,

-           ochrana zpracovávaných osobních údajů (GDPR),

-           spisovou službu.

 

Zastupitelností  je  zabezpečováno  plynulé  plnění  úkolů  vzájemným zastupováním zaměstnanců  úřadu.
V plném rozsahu ji lze však realizovat především v základních činnostech jako např. podatelna, vidimace a
legalizace,  ověřené výstupy z  ISVS apod.  O zastupování  rozhoduje tajemník úřadu.  Tajemníka úřadu
zastupuje  referent  zařazený  do  ÚR  1;  vedoucího  zaměstnance  úseku  VPaSB  pak  předem  pověřený
zaměstnanec tohoto Úseku.

3) ZMČ Brno-Bosonohy stanovuje celkový počet zaměstnanců úřadu městském části na 11. Na nezbytně
nutnou dobu (max. tři měsíce) lze celkový počet zaměstnanců navýšit o duplicitu předávané pracovní
pozice.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 31/12 bylo schváleno.

B.11. Etický kodex zpravodaje - Bosonožský zpravodaj

Zastupitelstvu městské části je prostřednictví členky redakční rady zpravodaje paní Daniely Kalné předložen
text „etického kodexu“.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

 

Diskuze:
p. starosta Sojka upozorňuje na to, že v průběhu jednání někteří členové zastupitelstva požívají alkohol

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dokument „Etický kodex zpravodaje městské části
Brno-Bosonohy: Bosonožský zpravodaj“, který je přílohou tohoto bodu jednání a

zavazuje

Redakční radu zpravodaje, aby podle tohoto dokumentu v dalším vykonávala svou redakční činnost.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/12 bylo schváleno.

C. Různé

C.1. Informace o předpokládaných plánovaných termínech zasedání ZMČ v roce 2020

Členové ZMč projednali a vzali na vědomí návrhy na termíny zasedání v roce 2020

den konání - čtvrtek, hodina zahájení 17:00

termíny - 6.2., 12.3., 23.4., 21.5., 25.6., 10.9., 22.10., 17.12.

 

 

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta informoval o jednání na Kanceláři architekta Brna, zápis bude zaslán.

19.12. jednání na Krajském úřadu Jm kraje ve věci obchvatu.

Na základě přípisu náměstka primátora má MČ do 19.12.2019 vytipovat lokalitu na možné vybudování domova
pro seniory k posouzení pracovní skupině pro tvorbu územního plánu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje výběr vhodné lokality pro vybudování domu pro
seniory v oblasti "komunálu" a

pověřuje

starostu zasláním odpovědi náměstkovi primátorky

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

Usnesení č. 33/12 bylo schváleno.

Starosta závěrem poděkoval zastupitelům za celoroční práci a popřál jim klidné svátky.

Ověřovatelé: Jiří Výplach   ............................................................
 

Martin Rozmarin   ............................................................
 
Starosta Miroslav Sojka   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


